μονομαχίας, III, 4067 : gladiatorum in arena.

μονομέρειαν (κατὰ) γαγενῆ; III, 858 : ab una tantum parte, non audita altera ; *einseitig* : ut perscriberentur tantum adversa Athanasio.

μονομεροῦ; (ἐκ) III 866.

μόνος; Jacob omnium Israelitarum πρόγονος, I, 215 : i. e., μόνον αὐτῶν. Solus enim haud erat, sed et Isaac et Abrahamus ; at hi non μόνον illorum, quia ab his et alii populi. Aut πρόγονος magis premedum, 220, τὸν τιμωτέριον μόνα κλιματὰ ἦν i. e., μόνον, vel μόνου. μόνου, pro μόνος; III, 561 extr., sequitur enim : ἀλλὰ τὸν πατέρα συνουδοκονῶντα ἔχει. μόνου, pro μόνου, V, 4172 : οὗ μόνου τὸ ἀπρόσιτον ἴδιον. Neque enim ad ἀπρόσιτον pertinet, sed ad οὗ μόνῃ ἵσταται (quercus), II, 215, abjectis foliis. *nuda*.

μονότητα, 824 : e Symm. expl. τὴν ἔρημον, scilicet ψυχήν, quia alibi sic expl. μονογενῆ.

μόρια, I, 25 seq., membra nostri corporis.

μορφή, IV, 247 : φύσις Christi, utraque. Greg. Noss. μορφή ἀληθῶν πραγμάτων σημαντικῆ; III, 450 : opp. σχῆμα. μορφή ἀνοπίστατος, V, 8 : quae non sit per se, sed constituat habitum et conditionem subjecti exstantis, cui inhareat, de quo praedicetur adjuncti vice ἐνοπίστατος, ib. natura absoluta, per se exstans, divinitas Christi, sane e mente Pauli, cui μορφή, Philipp. II, 6, ut μέρω; Rom. II, 20, et ζικὸν, Hebr. x, 4, est periphrasis rei ipsius. μορφή ἀντι φύσεως καὶ οὐσίας, IV, 4298. μορφή δούλου, I, 688 ; II, 249, 1607 : humana natura Christi. μορφή δούλου, οὐσία δούλου, μορφή Θεοῦ, οὐσία Θεοῦ, III, 456. — δούλου. φύσις δούλου, IV, 42. V, 4, dicitur formata et nata naturaliter. μορφή δούλου quaedam ignorat, V, 24 : ea tantum sciebant quae Λόγος ei révélasset. μορφή δούλου, V, 26 : Theodoreto est id, quod assumpsit ὁ Ἄδω;.

Θεὸν profitetur illam μορφήν, ib. μορφή δούλου, διὰ ἀνθρωπότη; — Θεοῦ, διὰ θεότη;, V, 4108. μορφή Θεοῦ, φύσις νοεῖται Θεοῦ, ib. μορφή Θεοῦ οὐκ ἐγένετο μορφή δούλου, V, 3 : in Christo. μορφή Θεοῦ, de Christo Deo, V, 4 : οὗ γυνή ἦν τῆς τοῦ Θεοῦ μορφή; (ἢ μορφή δούλου), V, 4, non erat homo Christus sine Λόγῳ. μορφή Θεοῦ, ἐνωθεῖσα τῇ τοῦ δούλου μορφή; V, 36. μορφή et ὑπόστασις distingu. V, 42, ergo et a φύσει, quae idem est. Cyrilli verba sunt, μορφήν δούλου, καὶ Θεοῦ, negantis ἐνωθεῖσαι διὰ τῶν ὑποστάσεων, id est, Christum non intelligi θεάνθρωπον sine ὑποστάσει utraque, sine humana et divina natura. vel subsistentia, ut in eodem subjecto et Deus et homo verus subsisteret. Μορφήν hic intelligit abstractivè, θεανθρωπίαν, τὸ esse Deum et hominem in una persona υορφή pro φύσει, V, 46 et passim. μορφή; δούλου, IV, 4301 : humanae naturae. μορφή Θεοῦ. οὐσία Θεοῦ, IV, 446 : Basil. μορφήν Θεοῦ, III, 1087 : sancti accipiunt per virtutem. μορφήν Θεοῦ, καὶ τὴν δούλου μορφήν, ἐν ἐνὶ Υἱῷ γνωρίζουμένην, II, 218. μορφήν Θεοῦ καὶ μορφήν δούλου, IV, 217 : utramque φύσιν. μορφήν. ἦγον οὐσίας, V, 417 extr. μορφαί, V, 6 : ab ὑποστάσει distinctae. μορφαὶ οὐκ ὑπερτώσαι : vid. ὑπερτώ;.

μορφοὶ τὸ σῶμα διὰ τῆς ἐνεργείας τὴν ἀμορτίαν, V, 428. μεμορρωμένον σῶμα, V, 4092 : quod haberet μορφήν Θεοῦ, esset in eo statu, ut esset corpus τοῦ Θεοῦ Λόγου.

μορφώματα, I, 585 : ex Aquila.

μορφεῖα expl. ἀργολί, I 551 : vid. locum.

μοτοῦντος τοῦ πλεξάντος, II, 472.

μουσικῶ; III, 65 : qui utitur lingua ad canendum et loquendum.

μυθῆ; III, 954. baptizari. καὶ χειροτονηθή; vai, statim secutum est in Ambrosio.

μῦθαι; Ἰουδαίων; II, 4018 : de futuro bello Gogi et Magogi. μῦθου; IV, 280 seq., errores haereticos semper vocat, 312.

μυθολογίας, II, 4046 : de restituendis in N. T. Hierosolymis, II, 4590. Apollinarii, interpretantis vaticinium de re futura, quam futuram haud agnosceret Theodor.

μυθολογούνας; II, 1019 : expectantes eventum vaticinii, dudum impleti.

μυθωτέτερον μῦθον, I, 235 : quia scilicet et prius fabulosum, verosimilius tamen, et quasi *possibilis*.

μυθία; εἶδος, II, 698 : aëstrus.

μυριάκις καποαὶ ἔστιν ἡ Θεοτόκος, I, 4207 : e Supplem. incoincitue, ut pleraque inde assuta. Nec sequens ἀλλ' ὁμοι; ei respondet ; nec coherent illa : ex Adamo, ex Abrahamo, e Davide, ex ipsa ergo nata est iustitia, vid. Ind. rer. v. Maria.

μυρίον (τὸ) πλεθός; III, 907. μυρίος προσή; τα; II, 4464 : apud Judaeos : hyperbolice nimis et catachrestice.

μύρον (εἶς) πνευματικὸν σχηματίζεται, II, 445 : diabolus.

μύσαι βλεφάρων, τῆ; IV, 525 extr.

μυστικὸν (τὸν), II, 455 : ὄιον, quod est e textu : illud h. l. glossema videtur, quia textus sacer pergit, cui non solet inserere glossas Theod., sed possit verbis subjicere.

μυσταγωγίας ἱερῆ; II, 50, baptismi.

μυσταγωγὸς ἁγίους, II, 278, apostolos. μυσταγωγῶν. III, 968 : vid. ξεναγῶν.

μυσταγωγούνας; IV, 4248, baptizantes, initiantes.

μύσαι τῶν μεζόνων, IV, 91, periti.

μυστήριον pro ἐνοπινοῦ legitur, I, 400. μυστήριον τῆ; ἀναστάσεως, II, 372, μυστήριον βαπτίσματος, I, 782. μυστήριον τοῦ βαπτίσματος, III, 61 : quia habet significationem et vim reconditam. μυστήριον δεσποτικὸν, III, 236. Cœnam sacram Christi μυστηρίων ἱερῶν, p. 237. et σωτηρίων μυστηρίων, 238, — θείων, IV, 4248, μυστήριον τῆ; ἱερωργίας παπλή; ρω; IV, 203 : Isaacus, omnia faciendo et patiendo, ut per

ipsum non staret, quominus sacrificaretur : μυστήριον, quia typus Christi. μυστήρια προληφόμενα, I, 93 : scil. φύσει. genus hominum : refertur aut ad βάπτισμα, aut ad doctrinam de Trinitate. Illud apertius contexto, imo utrumque, junctim : cum et plurali utatur : etsi et hoc utitur de uno Sacram. μυστήριον παλιγγενεσίας : vid. παλιγγενεσίας μυστήριον προδοσίας, IV, 399 : Judæi, vocabant hæretici, quia soli Judæe tribuebant γυνώσιν quamdam, qua usus, illam effecisset. μυστήρια θεῶν, IV, 1231, Cœnam sacram. μυστηρίων θεῶν τὰ σύμβολα : vid. σύμβολα μυστηρίων θεῶν μεταλαμβάνοντες, I, 141, 142 utentes Cœna sacra, V, 144. μυστηρίων θεῶν μεταλαμβάνοντες, I, 144 : Cœnam sacram intelligi, totus tenor loquitur. μυστηρίων θεῶν μετέχοντες, I, 278 : vocantur πιστοί. In primis intellig. Cœna sacra usus : hi enim proprie erant τελοῦμενοι, τίλειται. μυστηρίων θεῶν καὶ ἀπορρήτων, I, 965, Cœna sacrae. μυστηρίων θεῶν ἀπολαύσουσι, II, 1050, Cœna sacra utentur : huic opponit θυσιὰς, V, T., quia habet θυσιῶν corporis et sanguinis J. C. — ἡξιώμενος, II, 1530, Cœna sacra usus. μυστηρίων θεῶν, III, 914, baptismum (uti), quem differre tum solebant ; et mox memorat στολήν. μυστηρίων θεῶν ἡξίωτο, IV, 476, Cœna sacra usus est ; baptismus hic excluditur, quia de recepto et restituito sermo est. μυστηρίων θεῶν γευσάμενοι, IV, 650, doctrina divina eruditi. μυστηρίων ἱερῶν ἀπολαύοντες III, 288, sacra Cœna utentes. μυστηρίων μετάληψιν, IV, 503, Cœnae sacrae usum, cum distinctione a λουτρῷ, baptismo. μυστηρίων νέματα διπλά II, 1665 : aqua baptismi, et sanguinis J. C. in sacra Cœna. μυστηρίων παροῦσι : vid. παραδίδει. μυστηρίων τύπων, III, Sacramentorum.